Chuyên Đề: "PHÁP CHÁNH TRUYỀN"

(HDV:HT. BS. Bùi Đắc Hùm)

Bài số 1:

CỬU TRÙNG ĐÀI

Quyền Hành
"Giáo Tông - Chưởng Pháp - Đầu Sư"

*Trích Q. Pháp Chánh Truyền Chú Giải “Phần Cửu Trùng Đài” – Hội Thánh xuất bản Năm Bính Ngọ -

1966, or/ Q. Pháp Chánh Truyền Chú Giải phát hành tại Hoa Kỳ năm 1992 (Song Ngữ).
* * *

Lời Tựa

Nghĩ vì cơ Huyền vi Mầu nhiệm của Đạo có Thiên Điều cũng như cơ Đời có Luật Pháp Chơn truyền
để chế ngự những dục vọng bất chánh mà ở cõi nào và đời nào cũng có, nếu không có gì chế ngự thì sự
điều

BÀI ĐOC THÊM số 1:

CỬU TRÙNG ĐÀI

Quyền Hành

GIÁO TÔNG - CHƯỞNG PHÁP - ĐẦU SƯ

*Trích TNHT. Q1, trg. 57, do Hội Thánh xuất bản 1964
/or TNHT, Q1, trg. 63 Ban Thế Đạo Hải Ngoại tái bản tại Hoa Kỳ năm 2001.

* * *

*Chân Dung Đức Quyền Giáo Tông

Samedi, 20 Novembre 1926 (16-10 Bính Dần) - Từ Lâm Tự
NGỌC HOÀNG THƯỢNG ĐẾ VIẾT CAO ĐÀI
GIÁO ĐẠO NAM PHƯƠNG

GIÁO TÔNG nghĩa là anh cả các con, có quyền thay mặt Thầy mà dìu dắt các con trong đường
Đạo và đường Đời.